
Deliberazione n° 82 del 16/05/2024

COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte datoriale per la sottoscrizione del contratto
collettivo integrativo per il personale non dirigente – triennio 2021/2024 e per l’utilizzo delle
risorse decentrate disponibili – anno 2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di maggio alle ore 17:25 nella sala delle adunanze della Sede
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanzaMassimo STAMERRA e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco STAMERRA MASSIMO Si

Assessore ROMANO SILVIA Si

Assessore SOLIDA FRANCESCA Si

Assessore GRECO ALESSANDRO Si

Assessore GUIDO LUCA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Giacomo MAZZEO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 195 del 14.11.2023, con la quale è stato stabilito;
1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante di parte datoriale

abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto Integrativo, nelle persone di:
Segretario Generale Dott. Giacomo Mazzeo - Presidente;
Responsabile del I Settore, Dott. Angelo Palmisano – membro Responsabile del II Settore,
Dott. Cosimo Barone – membro Responsabile del III Settore,
Ing. Flavio Causo – membro Responsabile del III Settore,
Arch. Fiorella Petruzzi – membro Responsabile del IV Settore;

2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in sede di confronto con la
delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 16/11/2022;

Vista l’ipotesi di contratto collettivo integrativo per il triennio 2021/2024 e per l’utilizzo delle risorse decentrate per
l’anno 2024 sottoscritta in data 16.04.2024;

Richiamato l’art. 8, comma 7, del CCNL stipulato il 16/11/2022, il quale prevede che, una volta effettuati il controllo
sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa
certificazione degli oneri, a cura dell’Organo di controllo competente ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
165/2001, con le modalità indicate nell’articolo succitato e, in ogni caso, trascorsi 15 giorni senza rilievi, l’organo di
governo dell’Ente autorizza il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del
contratto;

Considerato che la predetta ipotesi di contratto collettivo integrativo per il triennio 2021/2024 e per l’utilizzo delle
risorse decentrate per l’anno 2024, sottoscritta in data 16.04.2024, è stata sottoposta all’Organo di Revisione e che lo
stesso ha attestato quanto sopra specificato, come risulta da verbale n° 13 del 16.05.2024 (ns. prot. n° 5158);

DATO ATTO che sulla proposta di adozione della presente delibera sono acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art.49
del D. Lgs. 18.8.2000 n° 267, da parte del Responsabile dei Servizi “Affari generali e servizi socio-assistenziali e
culturali”, in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile dei Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità contabile;

A voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A:

1. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione definitiva del contratto
collettivo integrativo per il triennio 2021/2024 e per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2024.

Successivamente, la Giunta Comunale, attesa l'urgenza di dare attuazione a quanto innanzi deliberato, previa
separata votazione unanime e favorevole, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente
provvedimento ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

OGGETTO: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte datoriale per la sottoscrizione del contratto
collettivo integrativo per il personale non dirigente – triennio 2021/2024 e per l’utilizzo delle
risorse decentrate disponibili – anno 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 16/05/2024

Il Responsabile di Settore
f.to PALMISANO ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 16/05/2024

Il Responsabile di Settore
f.to BARONE COSIMO ANTONIO



Deliberazione n° 82 del 16/05/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Massimo STAMERRA

Il Segretario
f.to Giacomo MAZZEO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Tuglie, 16/05/2024

L'icaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico

f.to CIULLO FABIO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
PALMISANO ANGELO


